Региональная общественная спортивная организация
«Федерация рыболовного спорта Красноярского края»
Протокол собрания карповой секции
№ 8 от 13 октября 2016 г.
г. Красноярск										13.10.2016 г.

Присутствовали: члены секции Абдурахманов Ф.А., Боровиков Е.В., Власюк Н.С., Гатилов С.В., Дорогов А.А., Коваль В.П., Корбут Е.А.,Краскович О.Б., Сухих В.Д., Тагашов А.В.
Отсутствовали по уважительным причинам члены карповой секции :
Брынзов М.С., Вилисов А.С., Гаврилов А.В., Князев В.В., Король С.В., Стребкова А.В., Стрижнев Д.А., Феттих И.Ю.
  Председатель собрания:  Коваль В.П.
  Секретарь собрания: Сухих В.Д.

Повестка дня:

1. Подведение итогов прошедшего сезона - отчет председателя секции.
2. Выборы председателя карповой секции РОСО «ФРС КК».
3. Внесение изменений в «Положение о рейтинге».
4. Планы по участию в соревнованиях 2017 года.

Слушали:
1. Подведение итогов прошедшего сезона - отчет председателя секции.
Выступил: Коваль В.П., председатель карповой секции, доложил о итогах прошедшего сезона. Все намеченные планы секцией выполнены, в т.ч. участие сборной края по ловле карпа в Чемпионате России, занявшей 5 место. Бюджет секции расходовался на цели развития дисциплины, проведения соревнований и исполнен на 100 %. Считаю, что сезон 2016 года прошел хорошо, в составе секции стало спортсменов, имеющих/выполнивших разряды: КМС – 4 чел., 1 разряд – 7 чел., 2 разряд – 2 чел., 3 разряд – 4 чел., без разряда – 1 чел.
Выступил Гатилов С.В., предложил признать работу секции удовлетворительной.
Постановили:
1.  Признать работу секции удовлетворительной.
Результаты голосования: «за»: - 10, «против»: - нет, «воздержался»: - нет.
Решение принято.
Слушали:
2. Выборы председателя карповой секции РОСО «ФРС КК».
Выступил: 1): Коваль В.П., председатель карповой секции, предложил выдвигать кандидатуры председателя секции «ловля карпа» на основании Положения о секции – окончания годовых полномочий председателя секции. Также Коваль В.П. сделал самоотвод своей кандидатуры на выборы нового председателя секции и предложил выдвинуть на должность председателя карповой секции кандидатуру Гатилова С.В.
Выступил: Тагашов А.В., выдвинул кандидатуру Боровикова Е.В.
Постановили:
2.1  Избрать председателем карповой секции РОСО «ФРС КК» Боровикова Е.В.
Результаты голосования:
Гатилов С.В.: за – 5 чел, против – 0 чел., воздержались – 5 чел.;
Боровиков Е.В.: за – 6 чел, против – 0 чел., воздержались – 4 чел.
[bookmark: _GoBack]Решение принято простым большинством голосов присутствовавших членов карповой секции.
Постановили:
2.2  Ходатайствовать перед советом РОСО "ФРС КК" о внесении кандидатуры Боровикова Е.В. на общее собрание РОСО "ФРС КК" для включения его в состав совета федерации. Голосовали: за - 10 чел. единогласно. Решение принято.

Слушали:
3. Внесение изменений в «Положение о рейтинге секции «ловля карпа».
Выступил: Коваль В.П., доложил о необходимости внесения изменений в «Положение о рейтинге секции «ловля карпа» по результатам опыта расчета рейтинга в 2016 году, а также учесть включение в ЕКП-2017 межрегиональных и всероссийских соревнований по ловле карпа, в которых предполагается участие спортсменов Красноярского края.
Постановили:
3  Внести изменения в «Положение о рейтинге секции «ловля карпа» активу секции карпа в рабочем порядке и вынести на утверждение президенту ФРС КК в срок до 01.12.2016 г.
 Голосовали: за - 10 чел. единогласно. Решение принято.

Слушали:
4. Планы по участию в соревнованиях 2017 года.
Выступил: Коваль В.П., доложил о необходимости включения в проект КП-2017 краевых соревнований по ловле карпа:
 - чемпионат края по ловле карпа 07-11.06.2017 г., в Кемеровской обл., д. Береговая, Шумихинское ВДХ;
 - кубок края «Золотой трофей» по ловле карпа 06-10.09.2017 г., в Кемеровской обл., д. Береговая, Шумихинское ВДХ.
Предложения по участию сборной края по ловле карпа в межрегиональных и всероссийских соревнованиях 2017 подготовить на следующее собрание карповой секции. Дату заседания определит председатель секции «ловля карпа».
Постановили:
3.1  Предложить президенту ФРС КК включить в проект КП-2017 краевые соревнования по ловле карпа:
 - чемпионат края по ловле карпа 07-11.06.2017 г., в Кемеровской обл., д. Береговая, Шумихинское ВДХ;
 - кубок края по ловле карпа 06-10.09.2017 г., в Кемеровской обл., д. Береговая, Шумихинское ВДХ..
3.2  Подготовить на следующее собрание карповой секции предложения по участию сборной края по ловле карпа в межрегиональных и всероссийских соревнованиях 2017.
 Голосовали: за - 10 чел. единогласно. Решение принято.
.

Председатель собрания карповой секции:                             В.П. Коваль

Секретарь собрания карповой секции:                                   В.Д. Сухих